
1 
 

Управление образования 

Администрации города Когалыма 

 

Муниципальное автономное дошкольное  образовательное  учреждение 

города Когалыма «Чебурашка» 

 

П Р И К А З 

 

от «02»       декабря       2020 г.                                                                               №  404 

г. Когалым 

 

Об итогах проведения конкурса  

методических разработок (конспектов)  

организованной образовательной деятельности  

по развитию речи 

 
Во исполнение годового плана работы МАДОУ «Чебурашка» на 2020-2021 

учебный год, на основании приказа учреждения от 23.10.2020 №315 «О проведении 

конкурса методических разработок (конспектов) организованной образовательной 

деятельности по развитию речи, в целях формирования профессионального 

мастерства педагогических работников по разработке конспекта организованной 

образовательной деятельности по развитию речи воспитанников, в период с 06 

ноября по 02 декабря 2020 года проведен данный конкурс. На основании 

экспертных заключений (материалы конкурса), сводного протокола по итогам 

конкурса по оцениванию материалов конкурса методических разработок 

(конспектов) организованной образовательной деятельности по развитию речи 

(приложение №1 к настоящему приказу), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей, призеров, участников Конкурса в 

соответствии с приложением №2 к настоящему приказу. 

2. Заместителю заведующего Радькиной С.А. подготовить наградные 

документы для поощрения педагогических работников. 

3. Старшим воспитателю Карась А.В., Петровой Е.П. содействовать 

распространению лучшего педагогического опыта победителей и призеров 

Конкурса посредством публикации в средствах массовой информации, участия в 

конкурсах разных уровней. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

заведующего Радькину С.А. 

 

 

 

Заведующий                                                        И.П. Калямина 
 

 

Исполнитель: 

заместитель заведующего Радькина С.А. 

2-37-77, 5-51-97 



2 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Заместитель заведующего   Радькина С.А. 

Старший воспитатель  Карась А.В. 

Старший воспитатель  Петрова  Е.П. 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



3 
 

Приложение №1 

к приказу МАДОУ «Чебурашка» 

от « 02 »   декабря  2020г. № 404 

 

Сводный протокол по оцениванию материалов конкурса методических разработок (конспектов) 

организованной образовательной деятельности по развитию речи 

 
  Критерии оценивания 

 ФИО педагогического 
работника 

С
о

о
тв

ет
ст

в
и

е 
ц

ел
и

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

 Ф
Г

О
С

 Д
О

 

С
о

о
тв

ет
ст

в
у

ет
 л

и
 п

р
о

гр
ам

м
н

о
е 

со
д

ер
ж

ан
и

е 
у

р
о

в
н

ю
 р

аз
ви

ти
я
 

д
ет

ей
. 

Л
о

ги
ч

н
о

ст
ь
 в

 с
тр

у
к
ту

р
е 

О
О

Д
  

С
о

о
тв

ет
ст

в
и

е 
р

аз
в
и

в
аю

щ
ей

 

п
р

ед
м

ет
н

о
-п

р
о

ст
р

ан
ст

в
ен

н
о

й
 

ср
ед

ы
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

м
а
те

р
и

ал
о

в
 и

 

о
б

о
р

у
д
о

в
ан

и
я
, 
со

д
ер

ж
ан

и
ю

 

О
О

Д
. 

П
р

о
сл

еж
и

в
ае

тс
я
 у

м
ен

и
е 

за
и

н
те

р
ес

о
в
ат

ь
 и

 у
д

ер
ж

и
в
ат

ь
 

и
н

те
р

ес
 д

ет
ей

 в
 т

еч
ен

и
е 

О
О

Д
 

П
о

зв
о

л
я
ет

 о
п

р
ед

ел
и

ть
 у

ч
ёт

 и
 

п
о

д
д

ер
ж

к
у

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
ы

, 

ак
ти

в
н

о
ст

и
 и

 

са
м

о
ст

о
я
те

л
ь
н

о
ст

и
 д

ет
ей

 

П
о

зв
о

л
я
ет

 о
п

р
ед

ел
и

ть
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

и
 ф

о
р

м
у

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

С
о

о
тв

ет
ст

в
и

е 
и

сп
о

л
ь
зо

в
ан

н
ы

х
 

ф
о

р
м

, 
м

ет
о

д
о

в
 и

 п
р

и
ём

о
в
 

р
аб

о
ты

 с
 д

ет
ь
м

и
 п

о
ст

ав
л
ен

н
ы

м
 

ц
ел

я
м

 и
 з

ад
ач

ам
 

П
о

зв
о

л
я
ет

 о
п

р
ед

ел
и

ть
 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

р
аз

н
ы

х
 в

и
д

о
в
 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 д

е
те

й
 

П
о

зв
о

л
я
ет

 в
ы

я
в
и

ть
 

п
р

ед
в
ар

и
те

л
ь
н

у
ю

 р
аб

о
ту

 

п
ед

аг
о
га

 к
 м

ер
о

п
р

и
я
ти

ю
. 

С
о

о
тв

ет
ст

в
и

е 
п

о
ст

ав
л
ен

н
ы

х
 

ц
ел

ей
 и

 з
ад

ач
 п

р
о

гн
о

зи
р

у
ем

ы
м

 

р
ез

у
л
ь
та

та
м

. 

У
ч

и
ты

в
ае

т 
в
о

зр
ас

тн
ы

е 
и

 

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
е 

о
со

б
ен

н
о

ст
и

 

д
ет

ей
. 

Б
ы

л
а 

л
и

 о
р

га
н

и
зо

в
ан

а 

п
р

ак
ти

ч
ес

к
ая

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь
 п

о
 

о
тн

о
ш

ен
и

ю
 к

 и
зу

ч
ае

м
о

м
у

 

о
б

ъ
ек

ту
 (

п
р

ед
м

ет
у

).
 

Б
ы

л
 л

и
 в

 п
р

о
ц

ес
се

 з
ан

я
ти

я
 

м
о

м
ен

т,
 к

о
гд

а 
д

ет
и

 

са
м

о
ст

о
я
те

л
ь
н

о
 д

о
б

ы
в
аю

т 

зн
ан

и
я
 и

л
и

 к
о

н
ст

р
у

к
ти

в
н

ы
е 

сп
о

со
б

ы
 и

х
 п

р
и

м
ен

ен
и

я
. 

И
Т

О
Г

О
 

1.  Постолова Г.Б. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 28 

2.  Мирскова Ж.М. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 26 

3.  Каранова Е.В. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 26 

4.  Каданцева Т.А. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 26 

5.  Челялетдинова А.М. 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 25 

6.  Садретдинова Л.Р. 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 25 

7.  Накарякова Н.Ю. 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 25 

8.  Меджидова А.Э. 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 1 25 

9.  Бабаева Г.М. 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 25 

10.  Эсупова Р.А 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 24 

11.  Никитина К.В. 2 2 2 1 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 24 

12.  Лутова Р.Р. 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 24 

13.  Кудабаева С.С. 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 24 

14.  Илибаева О.А. 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 24 

15.  Даудова Р.А. 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 1 24 

16.  Ибрагимова М.О. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1 23 

17.  Фазылова А.А. 2 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 1 22 

18.  Муртазалиева Х.А 2 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 1 22 

19.  Магомедова А.М. 1 2 2 2 2 1 2 2 1 2 1 2 2 1 22 

20.  Гриня Г.Г. 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 1 2 1 2 22 

21.  Афанасьева Г.В. 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 22 

22.  Мишанкина О.М. 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 21 

23.  Набиуллина Э.М. 1 1 1 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 1 20 



4 
 
24.  Миллер О.Ю. 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 20 

25.  Зарипова Э.З. 2 1 1 2 2 2 2 1 2 1 1 2 1 1 20 

26.  Дударенко А.И. 1 1 2 2 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 20 

27.  Суховеева А.В. 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 18 

28.  Калашникова Л.В. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

29.  Сафиулина Е.А. 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 1 2 1 1 22 

30.  Муллаянова Э.Р. 1 2 1 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 23 

31.  Архипова Н.А. 2 2 1 1 1 1 2 2 1 2 1 2 1 1 20 

32.  Амангишиева Э.А. 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 24 

 

Члены экспертных групп: 

Воспитатель ____________  Зарипова Э.З. (председатель) 

Воспитатель ____________  Калашникова Л.В. 

Воспитатель ____________  Аксененко А.В. 

Воспитатель ____________  Кундрюкова М.А. 

Воспитатель ____________  Магомедова У.Р. (председатель) 

Воспитатель ____________  Магомедова А.М. 

Воспитатель ____________  Илибаева О.А. 

Воспитатель ____________  Меджидова А.Э. 

Воспитатель ____________  Постолова Г.Б. (председатель) 

Воспитатель ____________  Алатырева О.Г.  

Воспитатель ____________  Соловьева Е.В. 

Воспитатель ____________  Каранова Е.В. 

 

Воспитатель ____________  Кудабаева С.С. (председатель) 

Воспитатель ____________  Афанасьева Г.В. 

Воспитатель ____________  Мельник О.С.  

Воспитатель ____________  Муртазалиева Х.А. 

Воспитатель ____________  Гриня Г.Г. (председатель) 

Воспитатель ____________  Саидова А.Ш.  

Воспитатель ____________  Эсупова Р.А.  

Воспитатель ____________  Ибрагимова М.О. 

Воспитатель ____________  Бабаева Г.М. (председатель) 

Воспитатель ____________  Накарякова Н.Ю. 

Воспитатель ____________  Мирскова Ж.М. 

Учитель-логопед ____________  Родионова С.В.

 



5 
 

Приложение №2 

к приказу МАДОУ «Чебурашка» 

от « 02 »  декабря  2020г. № 404 

 

Список победителей, призеров и участников  

конкурса методических разработок (конспектов)  

организованной образовательной деятельности по развитию речи 

 

№ 

п/п 

Фамилия ИО педагога Должность педагога Итоговый 

балл 

Результат 

1.  Постолова Г.Б. воспитатель 28 Гран-при 

2.  Каданцева Т.А. музыкальный 

руководитель 

26 

I место 3.  Мирскова Ж.М. воспитатель 26 

4.  Каранова Е.В. воспитатель 26 

5.  Накарякова Н.Ю. воспитатель 25 

II место 

6.  Бабаева Г.М. воспитатель 25 

7.  Челялетдинова А.М. воспитатель 25 

8.  Садретдинова Л.Р. воспитатель 25 

9.  Меджидова А.Э. воспитатель 25 

10.  Даудова Р.А. воспитатель 24 

III место 

11.  Эсупова Р.А воспитатель 24 

12.  Илибаева О.А. воспитатель 24 

13.  Никитина К.В. учитель-логопед 24 

14.  Лутова Р.Р. воспитатель 24 

15.  Кудабаева С.С. воспитатель 24 

16.  Ибрагимова М.О. воспитатель 23 Номинация  

«Я знаю пароль, я вижу 

ориентир!» 

17.  Фазылова А.А. воспитатель 22 

18.  Миллер О.Ю. воспитатель 20 

19.  Магомедова А.М. воспитатель 22 

Номинация  

«Тише едешь - дальше 

будешь!» 

20.  Муртазалиева Х.А воспитатель 22 

21.  Гриня Г.Г. воспитатель 22 

22.  Афанасьева Г.В. воспитатель 22 

23.  Набиуллина Э.М. музыкальный 

руководитель 

20 

24.  Мишанкина О.М. педагог-психолог 21 Номинация «Луч света в 

темном царстве!» 25.  Дударенко А.И. воспитатель 20 

26.  Зарипова Э.З. воспитатель 20 Номинация «За волю к 

выживанию, в условиях 

приближенных к 

боевым!» 

27.  Суховеева А.В. воспитатель 18 

28.  Калашникова Л.В. воспитатель 14 

29.  Амангишиева Э.А. воспитатель 24 
Номинация 

«Кто слушает, тот и 

скушает!» 

(дисквалификация) 

30.  Муллаянова Э.Р. воспитатель 23 

31.  Архипова Н.А. воспитатель 20 

32.  Сафиулина Е.А. воспитатель 22 

 


